
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

449 31/05/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

ACQUISTO SOPFTWARE PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. 2022-2024, 

PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2022/2023 E RICOGNIZIONE SULLO 

STTAO DEI LAVORI 2022. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI 

SPESA. 

CODICE CIG: ZB131EF354 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso che per gli interventi relativi all'attività di gestione dell’Ufficio Tecnico settore 

LL.PP. risulta necessario procedere all'acquisizione del software denominato Programma 

Triennale LL.PP. 2022-2024, Piano Biennale degli acquisti 2022/2023 e ricognizione sullo 

stato dei lavori 2022 al fine di redigere il relativo programma entro i termini di scadenza 

fissati dalla legge.  

 

Considerato che si tratta di acquisizione in economia di servizi di importo non superiore a 

€ 40.000,00 rientrante nei casi previsti nel regolamento delle acquisizione in economia 

approvato con delibera C.C. n. 05 del 18.02.2015. 

  

Visto che il sopracitato Regolamento comunale prevede l’affidamento diretto nel caso di 

contratti di importo inferiore a € 40.000,00. 

 

Dato atto, ai sensi dell’art. 1 c. 1 DL 95/2012 come convertito in L. 135/2012, e dell’art. 1 

c. 450 L. 296/2006, che non risultano cataloghi elettronici (Mepa) messi a disposizione da 

Consip o centrale di committenza o ex art. 328 DPR 207/2010 per la categoria 

merceologica in oggetto; 

 

Ritenuto di affidare il contratto in oggetto alla ditta CELNETWORK S.r.l. con sede a 

Bergamo via G. Rosa, 22/A che si è impegnato ad eseguire la fornitura del software al 

prezzo di € 339,18 IVA e spese comprese. 

 

Ritenuto tale prezzo congruo e adeguato; 

 

Visto che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999 e dell’art. 1 DL n. 95/2012 

come convertito in L. n. 135/2012, le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad 

utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisto di beni e/o servizi comparabili con 

quelli oggetto delle convenzioni. 

 

Dato atto che non sussistono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge n. 488/1999 e da Centrali di committenza di cui all’art. 1 c. 456 e 457 della legge n. 

296/2006, aventi ad oggetto i servizi da acquisire con il presente provvedimento. 

 

Ritenuto, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 13 c. 2 L. n. 180/2011, che 

nell’affidamento in esame non sia possibile ed economicamente conveniente la 

suddivisione in lotti funzionali o lavorazioni.  

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 

effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio; 



 

 

 

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 

Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla relativa approvazione. 
 

Dato atto che, sul presente provvedimento, ha espresso, il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione ex art. 55, comma 5, Legge n° 142/90 il responsabile del 
servizio finanziario. 

 

Visto  l’art. 49 del D.L,gs 267/2000 che gli riconosce la competenza  di dichiarare 
la regolarità tecnica della presente Determinazione. 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il progetto per 

l’acquisizione in economia della fornitura di software denominato Programma 

Triennale LL.PP. 2022-2024, Piano Biennale degli acquisti 2022/2023 e 

ricognizione sullo stato dei lavori 2022, comportante una spesa di € 339,18 IVA 

e spese comprese. 

 
2) di affidare il contratto in oggetto, per le motivazioni esposte in premessa, alla 

ditta CELNETWORK S.r.l. con sede a Bergamo via G. Rosa, 22/A che si è 
impegnato ad eseguire la fornitura del software al prezzo di € 339,18  IVA e 
spese comprese. 

 
3) di imputare la spesa di € 339,18 (Iva e spese comprese) al conto finanziario 

n.119 del bilancio corrente 

 

Dando atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, sul presente 
provvedimento, il parere favorevole  e l’attestazione ex Art. 55 – comma 5° della 
Legge n° 142/1990. 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà 

esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


